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Szanowni Klienci, 
 

Niniejszym informujemy, że europejskie rozporządzenie nr 2020/1149, zmieniające 
załącznik XVII do rozporządzenia (EC) nr 1907/2006, usankcjonowało ograniczenie dotyczące 
przemysłowego i profesjonalnego wykorzystywania diizocyjanianów. 

 
Zgodnie z tym rozporządzeniem zakazane jest wprowadzanie do obrotu oraz przemysłowe 

i profesjonalne stosowanie produktów zawierających diizocyjaniany w stężeniu 0,1% wagowo lub 
więcej, o ile nie zostaną spełnione następujące warunki: 

 
- dane produkty muszą być odpowiednio identyfikowane na podstawie sformułowania na 
etykiecie: „Od dnia 24 sierpnia 2023 r. wymagane jest odbycie odpowiedniego szkolenia 
przed użyciem przemysłowym lub profesjonalnym.”; 
- od 24 sierpnia 2023 r. personel stosujący farby i lakiery zawierające  diizocyjaniany     
w stężeniu powyżej 0,1% wagowo lub więcej musi przejść odpowiednie przeszkolenie i zdać 
stosowny egzamin przed przystąpieniem do ich stosowania. 

 
Dlatego wprowadzając do obrotu produkty zawierające diizocyjaniany indywidualnie lub   

w połączeniu w stężeniu 0,1% wagowo lub więcej i tym samym będące przedmiotem w/w 
rozporządzenia, obowiązkiem dostawcy jest poinformowanie nabywcy o konieczności odbycia 
odpowiedniego szkolenia z zakresu bezpiecznego stosowania diizocyjanianów przez użytkowników. 
Z kolei obowiązkiem pracodawcy lub osoby samozatrudnionej jest zapewnienie, aby użytkownicy 
przemysłowi lub profesjonalni ukończyli szkolenie w zakresie bezpiecznego stosowania 
diizocyjanianów przed rozpoczęciem używania tych substancji lub mieszanin. Szkolenie powinno 
być potwierdzone odpowiednim dokumentem i należy je odnowić co 5 lat). 

 
Dokument potwierdzający ukończenie certyfikowanego szkolenia z zakresu bezpiecznego 

użytkowania diizocyjanianów można uzyskać m.in. na platformie opracowanej przez 
FEICA/ISOPA/ALIPA pod linkiem: https://safeusediisocyanates.eu/. 

 

W przypadku produktów dostarczanych przez firmę STS-Berg Sp. z o.o., objętych obecnie 
w/w ograniczeniami, prosimy o zapoznanie się z plikiem, który znajduje się na naszej stronie 
internetowej w zakładce: „Do pobrania”: https://www.stsberg.pl/do-pobrania/szkolenia/13 

 
Prosimy o bieżące sprawdzanie aktualnej listy tych produktów na naszej stronie 

internetowej. 
W zakładce „Do pobrania” znajduje się również plik zawierający materiały szkoleniowe 

dotyczące bezpiecznej pracy z produktami zawierającymi diizocyjaniany. 
 

Pozostajemy do Państwa dyspozycji w razie konieczności udzielenia wszelkich dodatkowych 
informacji i wyjaśnień związanych z powyższym tematem. 

 
 

Z poważaniem, 

Zespół STS-Berg Sp. z o.o. 
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